Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____02.02.2023_____                                                                     №________75________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на услугу, работу по состоянию
на 01.01.2023 год» МКУ «Теряевское комплексное благоустройство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением

главы Волоколамского городского округа от 24.03.2020 № 189 «Об утверждении Порядка
определения  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальными  учреждениями
Волоколамского  городского  округа  муниципальных  услуг  (выполнение  работ),
применяемых при  расчете  объема субсидии на  финансовое  обеспечение  выполнения
муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)
муниципальным учреждением Волоколамского городского округа",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  «Расчет  базовых  нормативов  затрат  на  услугу,  работу  по
состоянию  на  01.01.2023  год»  МКУ  «Теряевское  комплексное  благоустройство»
(прилагается).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года.

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Управления  благоустройства,  дорожной  деятельности  и  транспорта
Демченко И.А.

Глава
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка

                                                                                                                                                                       Приложение к постановлению
главы Волоколамского городского округа

                                                                                                                                                                                                        от   02.02.2023  № 75

Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные услуги, работы по  МКУ "Теряевское комплексное благоустройство" по состоянию на 01.01.2023год

№
п/п

Наименование
услуги, работы

Величи
на

базово
го

нормат
ива

затрат
на

единиц
у

услуги,
работы
,  руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги ,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
услуги

ед
.

из
м.

затраты на
оплату
труда и

начисления
на выплаты
по оплате

труда
персонала,
принимающ

его
непосредст

венное
участие в
оказании

муниципаль
ной услуги,

работы,
руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания
муниципа

льной
услуги,

работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,
непосре
дственно
связанн

ые с
оказание

м
муницип
альной
услуги,
работы,

руб.

затра
ты на
комм
уналь
ные

услуг
и
(с

разби
вкой
по

вида
м

затра
т),руб

.

затраты на
оплату труда
и начислений
на выплаты
по оплате

труда
администрат

ивно-
управленческ

ого,
обслуживаю

щего и
прочего

персонала,
руб.

зат
рат
ы
на
при
обр
ете
ние
усл
уг

свя
зи,

руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затра
ты на
экспл
уатац

ию
(испо
льзов
ание)
недв
ижим
ого

имущ
ества

( с
разби
вкой
по

вида
м

затра
там),
руб.

затраты на
эксплуатац

ию
(использова
ние) особо

ценного
движимого
имущества

(с
разбивкой
по видам

затрат),руб.

прочие
затрат

ы,
влияю
щие на
стоимо

сть
оказан

ия
муници
пально

й
услуги,
работы

(с
разбив
кой по
видам
затрат)
, руб.

1

Услуга 1 -
Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности
(ДК)

459
171,52
0000

706 233,96 10 000,00  0,00 202 109,08 0,00 0,00 0,00  0,00 918 343,04 2,00
ш
т

2
Работа 1-
Содержание

111,01
2140

3 512
356,68

2 349
616,29

853
300,40

0,00 1 004 453,50 0,00 0,00 0,00 120 080,52 0,00
7 839

807,39
70

621,17
кв
.м

дворовых
территорий

3

Работа 2 -
Содержание
общественных
пространств

412,47
1548

2 489
269,82

655 632,56
682

553,90
0,00 711 682,00 0,00 0,00 0,00 85 080,24 0,00

4 624
218,52

11
211,00

кв
.м

4

Работа 3  -
Содержание
внутриквартальны
х проездов

28,834
357

2 904
482,83

4 103
113,59

956
605,70

0,00 830 654,02 0,00 0,00 0,00 99 303,12 0,00
8 894

159,26
308

457,00
кв
.м

5

Работа 4  -
Организация
благоустройства и
озеленения -
содержание
оъектов
монументального
исскуства(братски
е захоронения)

902,75
6874

1 881
395,97

101 000,00
3 500

000,00
0,00 537 882,52 0,00 0,00 0,00 64 302,84 0,00

6 084
581,33

6
740,00

кв
.м

6

Работа 5  -
Уборка
территории и
аналогичная
деятельность
Организация
освещения улиц
Выполнение
перечня работ по
текущему
содержанию
объектов
уличного
освещения

2
624,75
1271

1 037
466,29

1 167
437,56

969
040,00

0,00 296 713,33 0,00 0,00 0,00 59 633,28 0,00
3 530

290,46
1

345,00
ш
т

ИТОГО

12 531
205,55

8 386
800,00

6 961
500,00

0,00 3 583 494,45 0,00 0,00 0,00 428 400,00 0,00
31 891
400,00